
CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

Smlouva o zajištění dílčích činností projektu CZECRIN 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

1. Příjemce: 
sídlo: 

Masarykova univerzita 
Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

na adrese: 
jednající: 
IČ: 
DIČ: 
bank. spojení: 
č. účtu: 

Lékařská fakulta 
Kamenice 5, 625 00 Brno 
prof. MUDr. Martinem Repkem, děkanem 
00216224 
CZ00216224 

(dále jen „LF MU") 

2. Partner: 
sídlo: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení:^ 
č. účtu: 
(dále jen „partner' 

Národní ústav duševního zdraví 
Topolová 748, 250 67 Klecany 
PhDr. Petrem Winklerem, Ph.D., ředitelem 
00023752 
CZ00023752 

(LF MU a partner dále společně též jen „Smluvnístrany") 

II. 
Preambule 

1. LF MU je součástí veřejné vysoké školy, která se intenzivně a programově zabývá výzkumem v 
oblasti life sciences. 

2. Partner je státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
za účelem poskytování zdravotních služeb a mimo jiné i za účelem rozvíjení vědy a výzkumu. 

3. Dne 11.4.2023 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké 
výzkumné infrastruktury s názvem „Český národní uzel Evropské sítě infrastruktur klinického 
výzkumu (CZECRIN)" (dále jen „CZECRIN"), ident. kód: LM2023049 (dále jen „Projekt") mezi 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, jako poskytovatelem (dále jei 

MASARYKOVA l \ ^ J 

U N I V E R Z I T A MIH1-



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

a LF MU jakožto příjemcem, č.j. MSMT-49/2023-1 (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory"). 
Součástí smlouvy o poskytnutí podpory je rovněž popis dílčích činnosti projektu, který je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

Smluvní strany mají zájem spolupracovat na vybudování a využívání CZECRIN CTU HUB v rámci 
partnera (jak je tato blíže definována níže v čl. IV. smlouvy) dle Projektu, a to za dále uvedených 
podmínek. 

Tato smlouva se uzavírá za účelem úpravy partnerské spolupráce na vybudování a činnostech 
VVI CZECRIN a CZECRIN CTU HUB a s tím souvisejících práv a povinností Smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se necítí být vůči druhé slabší stranou a že obě 
Smluvní strany měly reálnou možnost ovlivnit základní podmínky tohoto smluvního vztahu. 

Smluvní strany se zavazují, že budou v rámci budování a realizace CZECRIN CTU HUB v rámci 
projektu usilovat o naplnění cíle podílet se na dlouhodobém udržení vytvořené klinicko-
výzkumné expertní sítě (CZECRIN CTU HUBs NETWORK) se zapojením fakultních nemocnic a 
rozvíjet tak českou část panevropské sítě CZECRIN (CZEch Clinical Research Infrastructure 
Network) a to jak společně, tak ve spolupráci s dalšími subjekty. Za účelem naplnění tohoto 
cíle se Smluvní strany zavazují rozvíjet v České republice spolupráci v oblasti nekomerčního 
(akademického) klinického výzkumu (především klinického hodnocení léčivých přípravků a 
zkoušek zdravotnických prostředků), včetně úsilí o rozvoj některých dílčích aspektů této 
činnosti, a to zejména rozvoje výzkumných činností, metodiky, řízení kvality, harmonizace, 
tvorby standardních operačních postupů, infrastruktury, otázek etických a právních, zvláště se 
zaměřením na ochranu soukromí a bezpečí subjektů zařazovaných do nekomerčních klinických 
studií. Dlouhodobým cílem CZECRIN je umožnit klinický výzkum na nejvyšší možné úrovni, to 
znamená schopnost realizovat akademické klinické studie I, II a III fáze. Strategickým cílem je 
tedy, aby ČR byla schopna svým výzkumem měnit klinickou praxi s globálním dopadem. 
Technickým cílem je zvýšení kvality a počtu nekomerčních klinických studií probíhajících v ČR a 
současně ve spolupráci s ECRIN-ERIC jejich realizace na mezinárodní úrovni. Za tímto účelem 
budou zejména organizovat odborné konference, vzdělávací semináře, činnosti společných 
týmů, realizovat setkání odborníků a publikovat výstupy své činnosti. 

Partner se zavazuje podílet na zajištění dílčích činností CZECRIN v souladu s činnostmi a cíli 
Projektu dle přílohy č. 1, tj. podílet se na budování CZECRIN CTU HUB, a plnit veškeré povinnosti 
pro něj z této smlouvy vyplývající. Partner se zejména zavazuje v rozsahu jeho účasti na 
budování a činnostech CZECRIN CTU HUB strpět a poskytovat LF MU plnou součinnost při 
plnění informačních povinností vůči poskytovateli, tj. zejména povinností v rámci monitoringu 
Projektu, povinností při nakládání s poskytnutými finančními prostředky a plnění 
odpovídajících evidenčních povinností, umožnění kontroly průběhu řešení projektu, a to vždy 
tak, aby LF MU mohla veškeré své závazky včas a řádně splnit. Tím není dotčeno, že Partner 
musí být o všech požadavcích LF MU informován v dostatečném předstihu tak, aby měl 
dostatečný prostor těmto požadavkům vyhovět. 

III. 
Předmět smlouvy 

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran v rámci spolupráce 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A MINISTERS'! YU ŮULHSTV 

Stránka 2 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

6. 

LF MU se zavazuje poskytnout Partnerovi, zejména pak kontaktní osobě a koordinátorům, 
veškerou nezbytnou součinnost při budování a vedení lokálního CZECRIN CTU HUB spočívající 
zeména v metodickém vedení v oblasti nekomerčních klinických studií, poskytnutí přístupu ke 
vzdělávání, umožnění přístupu na odborné akce CZECRIN a sdílení odborných informací. 

Osobou odpovědnou za koordinaci a realizaci činností CZECRIN v rámci Projektu na straně LF  
MU a zároveň kontaktní osobou LF MU je| 

Případnou změnu v této osobě se LF MU 
zavazuje partnerovi písemně oznámit bez zbytečného odkladu. 

Osobou odpovědnou na straně partnera v pozici kontaktní osoby lokálního CZECRIN CTU HUB 
l(dále jen „kontaktní osoba"). 

případě, že bude z jakéhokoliv důvodu nutná změna kontaktní osoby, partner se zavazuje o 
této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat kontaktní osobu LF MU 
prostřednictvím uvedené emailové adresy a následně jmenovat, po písemném souhlasu ze 
strany LF MU, osobu nové kontaktní osoby. Popis činností vykonávaných kontaktní osobou je 
přílohou č 2. 

Osoby odpovědné na straně partnera v pozici koordinátora CZECRIN CTU HUB jsou stanoveny 
přílohou 5 (dále jen „koordinátor). V případě, že bude z jakéhokoliv důvodu nutná změna 
osoby koordinátora partner se zavazuje o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně 
informovat kontaktní osobu LF MU prostřednictvím uvedené emailové adresy a následně 
jmenovat, po písemném souhlasu ze strany LF MU, osobu nového koordinátora. Popis činností 
vykonávaných koordinátorem je přílohou č. 3 

Partner se zavazuje zajistit, že jím navrhované a jmenované osoby pro pozice kontaktní osoby 
a koordinátora jsou k těmto činnostem dostatečně odborně způsobilé a disponují k tomuto 
účelu dostatečnými zkušenostmi a schopnostmi. Za činnost koordinátorů a řádné plnění jejich 
povinností nese partner vůči LF MU plnou odpovědnost. 

Partner se zavazuje vyčlenit kontaktní osobě a koordinátorovi na činnosti spojené s CZECRIN 
CTU HUB s účinností ode dne účinnosti této smlouvy pracovní úvazek v celkové výši 0,7 FTE 
rozdělný následovně: 

10,2 FTE 

b. | 10,5 FTE 
V případě realizace multicentrického nekomerčního klinického hodnocení léčiv, klinické 
zkoušky zdravotnických prostředků a další klinicko-výzkumných projektů (nekomerční klinický 
výzkum) ze strany Partnera v rámci lokálního CZECRIN CTU HUB bude mezi smluvními stranami 
uzavřena samostatná smlouva, která bude stanovovat podmínky spolupráce smluvních stran 
při realizaci daného nekomerčního výzkumu. Tato smlouva bude pak upravovat zejména, 
nikoliv však výlučně, ustanovení upravující ochranu duševního vlastnictví smluvních stran a 
vlastnická práva k výsledkům, ochrany osobních údajů a nakládání s daty subjektů daného 
nekomerčního klinického výzkumu, náklady smluvních stran při realizaci takového výzkumu a 
identifikaci Projektu. Smluvní strany konstatují, že nebude-li vdané smlouvě o spoluprácí na 
konkrétním nekomerčním klinickém výzkumu výslovně uvedeno jinak, budou činnosti CZECRIN 
a CZECRIN CTU HUB v rámci takového výzkumu realizovány v souladu touto smlouvou. 

V. 
Zajištění publicity 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A • I i - i : . - " • -r.cii/tr.iKVf Stránka 3 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

1. Smluvní strany souhlasí se vzájemným umístětním svého loga (CZECRIN/logo Partnera) na 
svých internetových stránkách v odpovídající sekci. Obě strany se zavazují loga vzájemně 
poskytnout v potřebném formátu a rozlišení. 

2. Partner se zavazuje uvádět označení CZECRIN CTU HUB, resp. logo CZECRIN, jako součást 
označení pracoviště Kancelář transferu technologií partnera, a to ve všech formách 
komunikace a prezentace uvedeného pracoviště. 

3. Partner se zavazuje při publikaci veškerých výsledků a zpráv, včetně PR výstupů, vzešlých na 
základě spolupráce v rámci CZECRIN uvádět logo CZECRIN případně logo CZECRIN Academy a 
dedikaci ve znění: „Podpořeno ze státního rozpočtu prostřednictvím MŠMT projektem VVI 
CZECRIN (LM2023049)." nebo v anglické verzi „Supported by the national budget through 
MEYS, LRI CZECRIN (LM2023049)". 

4. V souvislosti se zajištěním dílčích činností projektu ve všech zveřejňovaných informacích je 
nutno uvádět identifikační kód Projektu LM2023049 a skutečnost, že na řešení Projektu byla 
poskytovatelem poskytnuta dotace z prostředků účelové podpory velkých výzkumných 
infrastruktur, přičemž v této souvislosti vždy uvádět i oficiální logo poskytovatele v souladu s 
pravidly, která jsou zveřejněna na internetových stránkách poskytovatelewww.msmt.cz. 

VI. 
Poskytnutí finančních prostředků 

1. LF MU se zavazuje partnerovi uhradit cenu za poskytované služby ve spojení s dílčími činnostmi 
na Projektu uvedené čl. IV. této smlouvy ve výši 449.568,00 Kč bez DPH za každý rok trvání této 
smlouvy. K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnení. 

2. Cena dle odst. 1 bude fakturována čtvrtletně, a to vždy k poslednímu dni daného kalendářního 
čtvrtletí ve výši jedné čtvrtiny ceny za jeden rok. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den daného kalendářního čtvrtletí. 

3. Spolu s fakturací za první kalendářní čtvrtletí trvání smlouvy je partner oprávněn fakturovat 
cenu služeb poskytovaných ve spojení s dílčími činnostmi na Projektu od 1. 1. 2023 do dne 
účinnosti této smlouvy. 

4. V případě, že poskytování služeb bude probíhat pouze po část čtvrtletí, bude za dané 
kalendářní čtvrletí fakturována pouze poměrná část ceny připadající na jedno čtvrletí. 

5. Faktura/daňový doklad bude partnerem zaslána na e-mailovou adresu | 
|a to vždy nejpozději do desátého dne měsíce následujícího po konci 

příslušného kalendářního čtvrtletí. Přílohou faktury bude předávací protokol dle přílohy č. 4 
potvrzený zástupci obou smluvních stran. 

6. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů ode dne obdržení faktury LF MU, včetně příloh. 
Nebude-li faktura/daňový doklad obsahovat právními předpisy požadované náležitosti, 
případně přílohu dle předchozího odstavce, bude vrácena Partnerovi k opravě/doplnění. 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A 

Stránka 4 z 12 

http://poskytovatelewww.msmt.cz


CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

V takovém případě běží nová lhůta splatnosti, a to ode dne doručení nové/opravené/doplněné 
faktury/daňového dokladu LF MU. 

V případě, že by pracovní doba kontaktní osoby a/nebo koordinátora/koordinátorů v rozsahu 
vyčleněného úvazku prokazatelně nebyla naplněna odpovídající činností pro CZECRIN a 
CZECRIN CTU HUB, bude cena za poskytované služby poměrně ponížena. Partner je pak 
povinen o tento rozdíl ponížit fakturovanou částku za čtvrtletí, v němž tato skutečnost nastala 
či trvala. 

Úhrada bude vždy poukázána na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Partner je povinen neprodleně písemnou formou informovat LF MU o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k 
nezaplacení zdanitelného plnění dle výše uvedeného zákona. LF MU si v případě obdržení 
takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje 
právo uhradit partnerovu daň (dále jen DPH) ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
jeho příslušnému správci daně. 

Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01.04.2013 nespolehlivé 
plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že LF MU, dle ZoDPH §109 
odst. 3 ručí jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou 
DPH z tohoto plnění. 

Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je partner veden v rejstříku nespolehlivých 
plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení LF MU, je LF 
MU oprávněna zaplatit partnerovi pouze cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně 
dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude LF MU informovat 
partnera kopií oznámení pro správce daně dle §109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

Peněžitý závazek (dluh) LF MU se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 
účtu LF MU, a to i v případě, že LF MU plní příslušnému správci daně. 

Partner je povinen v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vést oddělenou evidenci o všech vynaložených výdajích a nákladech Projektu. 

Partner je povinen informovat LF MU, resp. její kontaktní osobu uvedenou v čl. IV. odst. 4., e-
mailem o každé změně, která může mít vliv na poskytování plnění ze strany partnera, a to ve 
lhůtě do sedmi pracovních dnů ode dne, kdy se o této změně dozvěděl. 

Partner je povinen poskytnout LF MU veškeré jím důvodně požadované doklady a informace 
týkající se poskytování služeb v rámci Projektu. 

Obě smluvní strany jsou vedle povinností uvedených v této smlouvě povinni plnit relevantní 
povinnosti stanovené právními předpisy, zejména pak zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV"), zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Partner se zavazuje respektovat pokyny poskytovatele odpovídající této Smlouvě týkající se 
obsahu a struktury zpráv a termínů a lhůt pro jejich odevzdání. 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A MINISTERS'! YU ŮULHSTV 

Stránka 5 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

18. Partner souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla a informací o podílení se na dílčích 
činnostech Projektu včetně závěrečné zprávy o řešení Projektu. 

VII. 
Kontrola 

1. Partner je za účelem kontroly plnění jeho povinností povinen poskytnout LF MU na základě 
jeho žádosti veškerou potřebnou součinnost a veškeré důvodně požadované údaje související 
s Projektem, s poskytováním služeb či jinak s touto smlouvou, a to tak, aby byla LF MU schopna 
splnit veškeré své povinnosti dle smlouvy o poskytnutí podpory a relevantních právních 
předpisů. 

2. Partner se zároveň zavazuje, že umožní oprávněným orgánům finanční kontrolu podle 
příslušných právních předpisů (zejména podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). 

VIII. 
Sankce, ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany si odpovídají za vzniklou újmu v důsledku porušení svých povinností (na straně 
partnera pak zejména, nikoliv výlučně, nepředložení dle této smlouvy vyžadovaných zpráv, 
evidencí a jiných dokladů ve lhůtách uvedených v této smlouvě) v plné výši. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit poruší-li druhá ze smluvních stran 
podstatným způsobem jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této smlouvy a/nebo 
relevantních právních předpisů. LF MU může odstoupit od smlouvy, pokud partner bude 
opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) odmítat realizaci výzkumných projektů nebo pokud partner 
nebude ochotný investovat adekvátní zdroje na realizaci společných výzkumných projektů. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Za podstatné porušení povinností smluvní strany 
se považuje též porušení jakékoli její povinnosti vyplývající z této smlouvy a/nebo relevantních 
právních předpisů, které nenapraví ani v dodatečné lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k nápravě. 

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu ukončit písemnou výpovědí (i bez udání 
důvodu) s dvouměsíční výpovědní dobou, která započne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi. 

4. LF MU je dále oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že dojde k ukončení financování 
Projektu. Výpověď dle tohoto odstavce má účinky po uplynutí výpovědní doby v délce jednoho 
kalendářního měsíce, která začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po 
doručení výpovědi partnerovi. 

5. Smluvní strany prohlašují, že odstoupení od této smlouvy nemá vliv na plnění, která si strany 
řádně poskytly do okamžiku účinnosti odstoupení, kdy tato plnění si strany ponechávají i v 
případě ukončení této Smlouvy. 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A 

Stránka 6 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Popis dílčích činností Projektu, aktuální vezre dostupná zde:  

Příloha č. 2 - Popis specifických činností kontaktní osoby CZECRIN CTU HUB, 

Příloha č. 3 - Popis specifických činností koordinátora CZECRIN CTU HUB, 

Příloha č. 4 - Předávací protokol, 

- Příloha č. 5 - Kontaktní údaje koordinátorů CZECRIN CTU HUB 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání dvou let ode dne účinnosti této 
smlouvy. Trvání této smlouvy po uplynutí doby uvedené ve větě první tohoto odstace bude 
následně automaticky prodlouženo, a to do 31.12. 2026, v případě, kdy ani jedna ze smluvních 
stran písemně nevyjádří vůli ve spolupráci na základě této smlouvy nadále nepokračovat 
nejpozději dva kalendářní měsíce před skončením doby trvání smlouvy podle věty první. 

3. Tato smlouva dále zaniká v případě ukončení řešení Projektu na straně LF MU, a to ke dni 
doručení písemného informování partnera o ukončení řešení Projektu. Ukončení trvání 
smlouvy dle tohoto odstavce nemá vliv na partnerův nárok na úhradu poskytnutých služeb dle 
čl. V této smlouvy do dne doručení písemného oznámení o ukončení řešení projektu. 

4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ZPVV. 

5. Smluvní strany v souladu s ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany si 
rovněž nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami. 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede LF MU bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy (včetně anonymizace údajů, které se v registru 
neuveřejňují). O zveřejnění se LF MU zavazuje informovat partnera e-mailem odeslaným na 
adresu kointaktní osoby. 

7. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí 
z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

8. Smluvní strany výslovně ujednávají, že v případě vzniku újmy na straně některé ze smluvních 
stran se této hradí újma jak majetková, tak nemajetková. 

9. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A 

Stránka 7 z 12 



¥ CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

10. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva bude podepsána 
elektronicky. 

11. Smluvní strany si sjednaly, že odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku se vždy považuje za protinávrh. 

12. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání Smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné. 

13. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení. Účastníci smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost 
k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, 
a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

15. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných 
číslovaných dodatků. 

16. Tato smlouva nabývá účinnosti ke dni uveřejnění v registru smluv. 

Za LF MU: 

V Brně dne 

Za partnera: 

Lékařská fakulta, MU 
prof. MUDr. Martin Řepko Ph.D., děkan 

Národní ústav duševního zdraví 
PhDr. Petr Winkler, Ph.D., ředitel 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A 

Stránka 8 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění dílčích činností projektu CZECRIN 

Popis specifických činností kontaktní osoby CZECRIN CTU HUB 

a) řízení CZECRIN CTU HUB vytvářeného u Partnera včetně vedení koordinátora/koordinátorů ve 
vztahu k CZECRIN CTU HUB a Projektu a zajišťování administrativních činností a koordinace aktivit 
v souvislosti s nekomerčním klinickým výzkumem v rámci VVI CZECRIN, 

b) evidence a vykazování činností v rámci nekomerčního klinického výzkumu realizovaného 
Partnerem v rámci VVI CZECRIN: 

i. příprava a zasílání předávacího protokolu (kvartálně) jako podklad pro fakturaci 
vykonaných činností, 

ii. vedení evidence nekomerčního klinického výzkumu v rámci VVI CZECRIN, 

iii. vedení evidence požadavků na spolupráci od zaměstnanců Partnera - realizace 
nekomerčního klinického výzkumu, konzultace aj., 

c) vykonávání dohledu nad uváděním dedikace CZECRIN do všech výstupů nekomerčního klinického 
výzkumu Partnera v rámci VVI CZECRIN včetně vedení kvartální evidence dedikací Projektu 
partnerem, 

d) pravidelná komunikace a účast na společných jednáních s osobou odpovědnou za koordinaci a 
realizaci činností CZECRIN v rámci Projektu a zároveň kontaktní osobou na straně LF MU, 

e) spolupráce při organizování vzdělávacích aktivit, seminářů, činnosti společných týmů, realizaci 
setkání odborníků v rámci Projektu, včetně aktivní účasti v rámci CZECRIN Academy pro 
zaměstnance Partnera a ostatních partnerských institucí. 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A MINISTERS'! YU ŮULHSTV 

Stránka 9 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

Příloha č. 3 Smlouvy o zajištění dílčích činností projektu CZECRIN 

Popis specifických činností koordinátora CZECRIN CTU HUB 

a) podporovat přípravu a realizaci nekomerčního klinického výzkumu iniciovaného třetí stranou, 
resp. jiným CZECRIN CTU HUBs, s centrem u Partnera, 

b) podílení se na vedení a realizaci nekomerčních klinických výzkumech realizovaných v rámci více 
stran, resp. v rámci jiných CZECRIN CTU HUBs, např. příprava dokumentace pro podání studie na 
regulační autoritu, samotné podání, projektové vedení studie, monitoring a další činnosti dle 
domluvy 

c) příprava a realizace vlastního nekomerčního klinického výzkumu v rámci VVI CZECRIN 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A tíw * ~Vi cit tr, iirv/v Stránka 10 z 12 



¥ INFRASTRUCTURE NETWORK 

Příloha č. 4 Smlouvy o zajištění dílčích činností projektu CZECRIN 

Předávací protokol 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

(Příloha k faktuře - daňovému dokladu č.: ze dne ) 

Předávající (dodavatel): Přejímající (odběratel): 
Masarykova univerzita 
Lékařská fakulta 
Kamenice 5, 625 00 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

Objednávka (smlouva) č ze dne. 

1. Předmět předání (popis dodávky prací, služeb apod.) 
• Kvartální evidence nekomerčního klinického výzkumu v rámci V V I CZECRIN, 
• Kvartální evidence požadavků na spolupráci od zaměstnanců Partnera - realizace nekomerčního 

klinického výzkumu, konzultace aj., 
• Kvartální evidence dedikací Projektu Partnerem 

2. Stručný popis předmětu předání 
Požadovaná evidence za období od XX.XX.XXXX do XX.XX.XXXX (klinický výzkum, požadavky na 
spolupráci a dedikace) byla vyplněna a předána na templátech připravených LF MU (národní 
CZECRIN HUB) v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

Datum: Datum: 
Jméno předávajícího: Jméno přejímajícího: 

Podpis předávajícího: Podpis přejímajícího : 

Příloha č. 5 Smlouvy o zajištění dílčích činností projektu CZECRIN 

MASARYKOVA 'X/ft 
U N I V E R Z I T A M - ' 

Stránka 11 z 12 



CZECRIN 
CZECH CLINICAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURE NETWORK 

Kontaktní údaje koordinátorů CZECRIN CTU HUB 

MASARYKOVA 
U N I V E R Z I T A it t • -t < f n i w Stránka 12 z 12 


